

واکنش

دنیای مالی: از بازگشت ورزشکاران مهاجر استقبال می‌کنیم

گروه ورزشی/ احمد دنیا مالی وزیر ورزش و جوانان از بازگشت ورزشکاران ایرانی که به خارج مهاجرت کرده‌اند، استقبال کرد. او در جمع خبرنگاران آنها را سرمایه‌های ایران خواند و گفت: «شرایط بازگشت برای ورزشکاران قهرمانی و افرادی که توانایی فعالیت در عرصه‌های مدیریتی و مربیگری دارند، فراهم خواهد شد. ورزشکارانی که از ایران مهاجرت کردند همچنان ایرانی هستند و آنها را فرزندان خود می‌دانیم.»

او قول فراهم کردن شرایط برای بازگشت آنها را داد: «ورزشکاران مهاجر سرمایه‌های ایران هستند و برای آن‌هایی که قابلیت ورزش قهرمانی دارند شرایط برگشت را مهیا می‌کنیم. ما از بازگشت افرادی که می‌توانند در بحث مدیریتی و مربیگری وارد بشوند هم استقبال می‌کنیم.»

فوتسال جام ملت‌های آسیا

شروع امیدوارکننده ایران

جشنواره گل شاگردان شمسایی برابر بنگلادش

گروه ورزشی/ تیم ملی فوتسال ایران در اولین دیدار خود از مرحله مقدماتی جام ملت‌های آسیا، نمایشی درخشان داشت و با نتیجه خیره‌کننده ۱۲ بر صفر بنگلادش را در سالن سرپوشیده «سوپا» شهر کوانتان از پیش رو برداشت.

شاگردان وحید شمسایی با شروعی هجومی بارها دروازه حریف را تهدید کردند و پس از چند موقعیت خطرناک و برخورد توپ به تیرک، سرانجام در دقیقه هشتم با شوت دقیق حسین سبزی قفل دروازه را گشودند.

پس از این گل، روند گلزنی ایران سرعت گرفت و حسین طیبی (۵ گل)، محمدحسین بازار، مسعود یوسف و بهروز عطایی با حملات پی‌درپی نتیجه را به ۶ بر صفر رساندند تا ملی‌پوشان با برتری قاطع راهی رختکن شوند.

در نیمه دوم، ایران با انجام تعویض‌های گسترده همچنان چهره‌ای نهاجمی داشت. محمدحسین بازار گل هفتم را به ثمر رساند و سپس علی خلیلوند و دروازه‌بان شوت‌زن تیم، سعید مؤمنی، با شلیک‌های مهارت‌شدنی اختلاف را بیشتر کردند. در ادامه، حسین طیبی، مهدی کریمی و امیرحسین غلامی سه گل دیگر ثبت کردند تا جشن گل ایران با نتیجه ۱۲ بر صفر کامل شود.

تیم ملی فوتسال ایران با این پیروزی پرقدرت، گام اول را محکم برداشت و نشان داد که با عزم قهرمانی وارد مسابقات شده است. شاگردان شمسایی دومین دیدار خود در این رقابت‌ها را روز دوشنبه مقابل امارات برگزار خواهند کرد.

لیگ جزیره

آرسنال و منچسترستیتی در جدالی برای سلطه

جنگ ستارگان در لندن



فرخ حسایی/ در شبی که هواداران فوتبال در سراسر جهان چشم به ورزشگاه امارات در لندن دارند، آرسنال و منچسترستیتی در یکی از حساس‌ترین دیدارهای فصل لیگ برتر انگلیس برابر یکدیگر صف‌آرایی می‌کنند؛ دیداری که می‌تواند روند کورس قهرمانی را تغییر دهد.

هر دو تیم در میانه هفته با پیروزی در رقابت‌های اروپایی روحیه گرفتند؛ آرسنال با طوفانی در نیمه دوم مقابل اتلتیک بلبائو به سه امتیاز رسید و منچسترستیتی با تسلطی کامل، ناپولی قهرمان ایتالیا را مغلوب کرد.

شاگردان مikel آرتتا با ۳ پیروزی از ۴ بازی اول، در رتبه دوم جدول پشت سر لیورپول آرنه اسلوت قرار دارند. قرمزهای شمال لندن فصل را در خانه با پیروزی‌های پرگل مقابل لیدز (۰-۵) و ناتینگهام فارست (۰-۳) آغاز کرده‌اند و به نظر می‌رسد ورزشگاه امارات بار دیگر به قلعه‌ای نفوذناپذیر بدل شده است.

در سوی دیگر میدان، سیتی پس از شروعی نه‌چندان ایده‌آل، با درخشش اریلینگ هالند و فیل فودن در حال بازگشت به فرم آشناست. هالند، با ۶ گل در ۵ بازی، تهدید اصلی برای خط دفاعی آرسنال خواهد بود؛ مهاجمی که فصل گذشته در هر دو دیدار لیگ موفق به گلزنی مقابل توپچی‌ها شد.

آمار اما به سود آرتتا و وارئاش است؛ آنها در ۵ تقابل اخیر مقابل گواردیولا شکست‌ناپذیر بوده‌اند و حالا به دنبال تثبیت قدرت خود برابر رقیب دیرینه هستند. آرسنال احتمالاً بدون ساکا، اودگارد، ژوسوس و هاورتس به میدان می‌رود و جدال بین مارتنیلی و تروسار برای حضور در ترکیب اصلی ادامه دارد.

در سوی مقابل، بازگشت جان استونز خبر خوشی برای سیتی است، اما همچنان چند مهره تازه‌وارد از جمله چرکی، مرموش و آیت‌نوری غایب خواهند بود. در نهایت، این دیدار می‌تواند نه‌تنها معادلات خیر مقابل گواردیولا شکست‌ناپذیر بوده‌اند و حالا به دنبال تثبیت قدرت خود برابر رقیب دیرینه هستند. آرسنال احتمالاً بدون ساکا، اودگارد، ژوسوس و هاورتس به میدان می‌رود و جدال بین مارتنیلی و تروسار برای حضور در ترکیب اصلی ادامه دارد.

محسن وظیفه/ مسابقات کشتی قهرمانی جهان امسال برای ایران سرشار از اتفاقات تاریخی و ماندگار بود؛ رقابت‌هایی که برای نخستین‌بار در تاریخ، هر دو تیم ملی کشتی آزاد و فرنگی کشورمان را همزمان بر سکوی قهرمانی نشاند.

تیم ملی کشتی آزاد با کسب هفت مدال شامل دو طلا، دو نقره و سه برنز، یک روز پیش از پایان مسابقات عنوان قهرمانی جهان را مسجل کرد. در ادامه، تیم ملی کشتی فرنگی نیز با درخشش کشتی‌گیران خود و کسب دو مدال طلا و یک نقره در چهار وزن نخست، دو روز مانده به پایان رقابت‌ها قهرمانی خود را در بخش تیمی قطعی ساخت و دومین قهرمانی تاریخ خود را جشن گرفت.

کشتی آزاد ایران که آخرین‌بار در سال ۲۰۱۳ پربرام جهان ایستاده بود، پس از

۱۲سال بار دیگر به این افتخار دست یافت. تیم ملی کشتی فرنگی نیز پس از ۱۱ سال دوباره طعم قهرمانی جهان را چشید؛ افتخاری که پیش‌تر تنها در مسابقات سال ۲۰۱۴ نصیب فرنگی‌کاران ایران شده بود.

اهمیت این موفقیت زمانی دوچندان می‌شود که بدانیم در طول ۷۵ سال حضور کشتی ایران در رقابت‌های جهانی، این نخستین مرتبه است که هر دو تیم آزاد و فرنگی در یک دوره مسابقات جهانی به طور همزمان قهرمان می‌شوند. پیش از این تنها کشتی روسیه توانسته بود چنین دستاوردی را رقم بزند و اکنون ایران به دومین کشور جهان بدل شده که هر دو جام قهرمانی را همزمان به دست می‌آورد.

در این میان، نتایج درخشان روز نخست کشتی فرنگی نوید این قهرمانی بزرگ را

کشتی ایران با قهرمانی آزاد و فرنگی در جهان تاریخ سازی کرد

طلوع نسلی طلایی برای فتح لس آنجلس

داده بود. دو مدال طلای امین میرزاده و غلامرضا فرخی و مدال نقره پویا احمدی کشتی‌گیر شایسته و سختکوش ایده‌ای که تنها یک ماه پیش طلای جوانان جهان را کسب کرده بود، پایه‌های این پیروزی تاریخی را استوار ساختند. احمدی که تا یک قدمی مدال طلا پیش رفت، هرچند به مدال نقره بسنده کرد، اما به تعبیر بسیاری (طلای غیرت) را به گردن آویخت. نکته قابل توجه دیگر، میانگین سنی بسیار پایین تیم ملی کشتی فرنگی است. این تیم جوان با میانگین سنی ۲۲سال توانست چنین موفقیت بزرگی را رقم بزند و امیدهای فراوانی برای آینده بیافریند؛ به‌گونه‌ای که می‌توان پیش‌بینی کرد این نسل طلایی در المپیک ۲۰۲۸ لس‌آنجلس مدال‌های درخشان‌تری نسبت به المپیک ۲۰۲۴ پاریس به دست آورد.



چالش مشابه سایپنتو و نویدکیا در هفته چهارم لیگ بیست و پنجم

کابوس اخراج!

سینا حسینی/ بازی‌های روز دوم هفته چهارم رقابت‌های لیگ برتر می‌تواند به چالشی بزرگ برای ریکاردو ساپینتو و محرم نویدکیا تبدیل شود. استقلال و سپاهان با وجود هزینه‌های سنگین در نقل و انتقالات تابستانی، تا امروز عملکرد مطلوبی در رقابت‌های داخلی و آسیایی نداشته‌اند؛ از همین رو هر دو سرمربی شرایطی بفرنج را تجربه می‌کنند و اگر در بازی‌های امروز نتیجه‌ای جز پیروزی به دست آورند، ممکن است مدیران این دو باشگاه به سراغ گزینه تغییر برونود تا نویدکیا و ساپینتو بسیار زودتر از آنچه تصور می‌شد از اتوبوس مربیان لیگ برتر پیاده شوند.

شیشه عمر ساپینتو در دست دقیقی

سرنوشت هر دو سرمربی به نتیجه بازی‌های امروز گره خورده است. اگر ریکاردو ساپینتو در دیدار با پیکان نتواند اولین پیروزی خانگی خود را به دست آورد، قطعاً با کابوس برگزاری روبه‌رو خواهد شد. او پس از شکست سنگین برابر الوصل در لیگ قهرمانان آسیا روزهای مشکواری را پشت سر می‌گذارد و به‌خوبی می‌داند که اگر نتواند پیکان را در خانه شکست دهد، مدیران باشگاه سناریوی انتخاب جانشین وی را با حضور کلازنس سیدورف به اجرا خواهند گذاشت تا ساپینتو اولین سرمربی اخراجی لیگ بیست و پنجم لقب گیرد و انی‌های پایتخت ادامه مسیر خود را با تفکرات مربی دیگری دنبال کنند. البته مدیران استقلال برای کنترل اوضاع تاکنون درباره پروژه تغییرات در کادر فنی اظهارنظر رسمی نکرده‌اند تا فشار ناشی از تغییر احتمالی به تیم وارد نشود. با این حال اگر استقلال همانند سه بازی اخیر خود نتیجه نگیرد، بحران در اردوگاه آبی اوج خواهد گرفت و کنترل شرایط کار آسانی نخواهد بود. ساپینتو برای فرار از این وضعیت، با اخراج موقت آرمین سهرابیان و محمدرضا آزادی از اردوی استقلال و احتمال تغییر در ترکیب ثابت، در تلاش است با کسب پیروزی مقابل پیکان، تیمش را از وضعیت کنونی خارج کند تا استقلال پرستاره و گران‌قیمت دوباره به ساحل آرامش بازگردد.

نویدکیا هم رفتنی می‌شود؟

وضعیت نیمکت سپاهان نیز بهتر از استقلال نیست. به همان اندازه که ساپینتو سایه برکناری را بر سر خود احساس می‌کند، محرم نویدکیا نیز در معرض خطر قرار دارد. سپاهان پس از حذف از پلی‌آف لیگ نخبگان و ناکامی در لیگ قهرمانان آسیا، با قبول شکست برابر تیم الحسین اردن راه را برای منتقدان هموار کرد تا بشدت از کارنامه ضعیف نویدکیا در مسابقات داخلی و آسیایی انتقاد کنند.

مدیران سپاهان، همچون استقلال‌ها، با جذب ستاره‌های نامدار فوتبال ایران گمان می‌کردند در رقابت‌های داخلی و آسیایی عملکردی ایده‌آل خواهند داشت؛ اما ناکامی نویدکیا و شاگردانش در سه هفته ابتدایی لیگ برتر و دو دیدار آسیایی اخیر، نشان داد خوش‌بینی هسته مدیریتی باشگاه با واقعیت فاصله زیادی دارد. اگر این روند ادامه یابد، حتی خروج سپاهان از جمع مدعیان نیز دور از انتظار نخواهد بود. بر این اساس گفته می‌شود اگر سپاهان و نویدکیا در بازی امروز مقابل تراکتور نتیجه را واگذار کنند، هیأت مدیره این باشگاه صنعتی نیز به سراغ بررسی الترناتیوهای موجود در دنیای مربیگری خواهد رفت تا سکان هدایت تیم را به دست مربی دیگری بسپارد؛ مربی‌ای که شاید بتواند سپاهان را از وضعیت فعلی خارج کند و دوباره در قامت یک مدعی قهرمانی به میدان بفرستد.

۴۵ روز مانده به افتتاح بازی‌های کشورهای اسلامی

مسافران ریاض در اوج بلاتکلیفی



مهری رنجبر/ سریال بلاتکلیفی کاروان ایران برای حضور در بازی‌های کشورهای اسلامی ۲۰۲۵ همچنان ادامه دارد. تنها ۴۵ روز مانده به افتتاح ششمین دوره این رقابت‌ها که از ۱۳ آبان در ریاض، پایتخت عربستان سعودی، با حضور ۵۶ کشور مسلمان در ۲۴ رشته ورزشی آغاز می‌شود، اما هنوز تکلیف بسیاری از تیم‌ها مشخص نشده است. میزبان سعودی برخلاف دوره‌های گذشته، با تعیین محدودیت و شرط رنکنگ برای تیم‌ها و ورزشکاران، روند تأیید نهایی را پیچیده کرده است.

با وجود این، هنوز هیچ فهرست قطعی از تیم‌های شرکت‌کننده اعلام نشده و وضعیت برخی رشته‌ها، از جمله هندبال زنان و مردان، همچنان در هاله‌ای از ابهام قرار دارد؛ رخدادی که سابقه که صدای اعتراض مسئولان ورزشی ایران، از جمله محمد تابع سرپرست کاروان کشورمان را نیز بلند کرده است.

تابع در این باره می‌گوید: «حدود ۱۹ روز پیش جلسه‌ای با کمیته برگزاری بازی‌ها داشتیم، اما هنوز میزبان لیست نهایی تیم‌ها را ارائه نداده است. ما پیگیر هستیم، ولی هیچ چیز قطعی نیست.» این در حالی است که کمیته ملی المپیک و وزارت ورزش پس از چندین نشست، بر حضور یک کاروان کیفی ۲۲۵ رتبه ایران به صدر جدول دارد.

همزمان با این تصمیم، کمیته اخلاق فدراسیون فوتبال نیز مدیرعامل باشگاه فجرشهیید سیاسی و پیمانکار ورزشگاه پارس شیراز را برای پاسخگویی درباره این حادثه به تهران فراخواند تا علل وقوع آن را به‌صورت دقیق بررسی کند. در شیراز نیز مسئولان استانی برای پیگیری ماجرا وارد عمل شدند. مدیرکل ورزش

همزمان با این تصمیم، کمیته اخلاق فدراسیون فوتبال نیز مدیرعامل باشگاه فجرشهیید سیاسی و پیمانکار ورزشگاه پارس شیراز را برای پاسخگویی درباره این حادثه به تهران فراخواند تا علل وقوع آن را به‌صورت دقیق بررسی کند. در شیراز نیز مسئولان استانی برای پیگیری ماجرا وارد عمل شدند. مدیرکل ورزش

جای خالی بانوان وزنه بردار در جهانی نرژ

حسینی: هدف ما بحرین و عربستان است



ما را جوانان و نوجوانان تشکیل می‌دهند. به همین دلیل، با توجه به فاصله کم مسابقات قهرمانی جهان با بازی‌های آسیایی و کشورهای اسلامی و برای حفظ پیک بدنی ورزشکاران، ترجیح دادیم از حضور در نرژ صرف‌نظر کنیم.»

حسینی با وجود دشواری رقابت در بحرین و ریاض، به آینده شاگردانش امیدوار است: «راه آسانی برای کسب مدال نداریم، اما تمام تلاش کادر فنی و فدراسیون این است که او تاگید می‌کند که هدف اصلی تیم، درخشش در رقابت‌های پیش رو است؛ «شاکله اصلی تیم خود را به بهترین شکل بگیرند.»

گروه ورزشی/ دختران وزنه‌بردار

ایران امسال به جای حضور در مسابقات قهرمانی جهان نرژ، خود را برای دو میدان مهم یعنی بازی‌های آسیایی جوانان با میزبانی بحرین و بازی‌های کشورهای اسلامی در ریاض آماده می‌کند. رقابت‌های قهرمانی جهان از ۱۰ مهر در نرژ آغاز می‌شود، اما کمیته فنی تیم ملی تصمیم گرفت ملی‌پوشان دختر به جای حضور در این رقابت‌ها، تمرینات خود را در تهران ادامه دهند.

به نظر می‌رسد یکی از دلایل این تصمیم، رکوردهای پایین وزنه‌برداران جوان ایران باشد. الهام حسینی، سرمربی تیم ملی زنان، با تأیید این موضوع می‌گوید: ««برای حضور در قهرمانی جهان، حدنصاب رکورد ۵ تا ۵ نفر اول استارت‌لیست را در نظر گرفته بودیم. رکوردهای اردو نشینان نزدیک به این حدنصاب بود اما به آن نرسید.» او تأکید می‌کند که هدف اصلی تیم، درخشش در رقابت‌های پیش رو است؛ «شاکله اصلی تیم خود را به بهترین شکل بگیرند.»

ورزشگاه‌های غیراستاندارد لیگ

بزری بلای جان فوتبال

لطفاً با لباس و کلاه ایمنی

وارد شوید!

تمرین پرهیجان و جدی دختران هندبال

سیاتورها: تیم ملی ایران را به سطح اول آسیا می‌رسانم



گروه ورزشی/ چند روزی است تمرین‌های تیم ملی هندبال زنان ایران حال‌وهوای متفاوتی پیدا کرده است. ملی‌پوشان با انگیزه‌ای دوچندان و هیجانی خاص زیر نظر آنا کریستانا سیاتورا، سرمربی پرتغالی، آماده رقابت‌های پیش‌رو می‌شوند. آنها آزمون‌های حضور در قهرمانی جهان در آلمان و هلند برنامه‌ریزی کرده‌اند و پیش از آن، آبان‌ماه نیز احتمالاً در بازی‌های کشورهای اسلامی ۲۰۲۵ ریاض به میدان می‌روند؛ هرچند هنوز حضور تیم ایران در ریاض قطعی نیست.

از زمان حضور سیاتورا، برنامه تمرین‌ها ساختار منظم‌تری یافته است. بازیکنان صبح‌ها در کلاس‌های تئوری با تاکتیک‌های جدید آشنا می‌شوند و عصرها این آموخته‌ها را در زمین تمرین می‌کنند. تمرینات جدی و بی‌حاشیه است؛ خبری از شوخی و کری خوانی نیست و چهره سرد و متمرکز سرمربی به بازیکنان نیز سرایت کرده است. اگر تاکتیکی به‌خوبی اجرا نشود، او با سوت تمرین را متوقف کرده و گاهی حتی چند دقیقه بیشتر از زمان

خوش‌اقبالی هوادار شیرازی تیم فجرسپاسی این بار ختم به خیر شد، اما موضوع امنیت تماشاگران روی سکوها همچنان در هاله‌ای از ابهام قرار دارد و پاسخ روشنی برای آن ارائه نمی‌شود. اصرار بر برگزاری بازی‌های پرمشاکر در ورزشگاه‌های ناآماده و غیراستاندارد می‌تواند خطرات فراوانی را برای

تماشاگران و عوام‌ل برگزاری به همراه داشته باشد. بروز حوادثی از این دست، هشدار جدی برای مسئولان برگزاری مسابقات است تا زیر بار برگزاری دیدارهای پرمشاکر در ورزشگاه‌های ناایمن نروند؛ درغیراین صورت، در صورت وقوع هرگونه حادثه‌ای، مسئولیت مستقیم متوجه آنان خواهد بود.